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صدها تن در اعتراضات گسترده در چند 
شهر شرق دور روسیه در حمایت از الکسی 
ناوالنی شرکت کردند و چندین مورد درگیری 
معترضان با پلیس و بازداشت ۱۰۰۰ شرکت 
کننده نیز گزارش شده است. در مسکو و 
سن‌پترزبورگ در غرب روسیه نیز معترضان 

ضد دولتی به خیابان‌ها آمدند.
به گزارش ایسنا، نیروهای امنیتی روسیه 
بیش از ۱۰۰۰ تن را بازداشت کردند. 
مقام‌های محلی به خبرنگار خبرگزاری 
اسپوتنیک گفتند که حدود ۵۰۰ تن در 
اعتراضات خیابانی در ولادیووستوک و ۲۵۰ 
تن دیگر در خاباروفسک در شرق دور روسیه 

شرکت داشتند.
در حالیکه اکثر معترضان به صورت 
صلح آمیز در این اعتراضات حضور داشته و 
شعارهای ضد دولتی می‌دادند، پلیس نسبت 
به غیرقانونی بودن این اعتراضات هشدار داده 
و چندین مورد درگیری بین معترضان و 

نیروهای پلیس صورت گرفت.
نیروهای پلیس روسیه دیروز، یولیا همسر 
الکسی ناوالنی چهره اپوزیسیون این کشور را 

در جریان اعتراضات بازداشت کردند.
یولیا، همسر ناوالنی گفته بود: در تظاهرات 
مسکو »برای خودم، برای او، برای فرزندانمان، 
برای ارزش‌ها و آرمان‌هایی که داریم« شرکت 

خواهم کرد.
خبرگزاری »رویترز« پیشتر اعلام کرده 
بود، نیروهای پلیس شروع به بازداشت 
حامیان الکسی ناوالنی که در بازداشت است،‌ 
کرده‌اند به طوری‌که ۲۸۳ تن تاکنون در 
تظاهرات شهرهای مختلف روسیه بازداشت 

شده‌اند.
خبرنگار اسپوتنیک در ولادیووستوک 
گزارش کرد که یک معترض آتشی به پا 
کرد و سایرین نیز به سوی ماموران پلیس 

گلوله‌های برفی پرتاب می‌کردند.
در ویدئویی دیگر آمده که مردی جوان 
به سوی مامور پلیس مشتی حواله کرده و 

سپس از صحنه گریخت.
در مسکو نیز مقام‌های دولتی از تجمع 
هزاران معترض در میدانی در شهر مسکو 
در فاصله یک مایلی از کاخ کرملین خبر 
دادند.پلیس روسیه به خبرگزاری اسپوتنیک 
اعلام داشت، حدود ۴۰۰۰ معترض در میدان 

پوشکینسکایا شهر مسکو در فاصله یک مایلی 
شمال کرملین تجمع کردند.

اعتراضات سراسری در  برای  فراخوان 
روسیه بعد از آن صادر شد که آلکسی 
ناوالنی، چهره مخالف دولت روسیه روز 
یکشنبه گذشته به هنگام بازگشت از آلمان 
به کشورش دستگیر شد. ناوالنی ۴۴ ساله 
برای مدت ۳۰ روز از بابت نقض شرایط عفو 
مشروطش در ارتباط با یک حکم محکومیت 
قبلی از بابت اختلاس در بازداشت قرار گرفت.

مقام‌های محلی و پلیس نسبت به شرکت 
در این اعتراضات بدون مجوز هشدار داده و 
علت آن را محدودیت‌های کرونایی درباره 

برگزاری تجمعات مردمی دانستند.
در این راستا نیروهای پلیس به رغم 
بازداشت‌ها در میدان بوشکین و بازداشت‌ها 
در مرکز مسکو و سن پترزبورگ اقدام به 
توزیع ماسک بین معترضان کردند.هواداران 
ناوالنی گفته‌اند که امروز در بیش از ۶۰ شهر 

مختلف دست به تظاهرات می‌زنند.
سازمان اجرای احکام قضایی روسیه  

هم در بیانیه ای اعلام کرد که ناوالنی در 
بازگشت از آلمان در فرودگاه شرمتووای 

مسکو بازداشت شد.
در این  بیانیه آمده است که در فرودگاه 
شرمتووا، ماموران سازمان اجرای احکام 
قضایی روسیه، ناوالنی متهم به ارتکاب 
جرم کیفری را که از روز ۲۹ ماه دسامبر 
سال ۲۰۲۰ تحت پیگرد قضایی قرار داشت،  

دستگیر کردند.
در بیانیه آمده است، دادگاه مسکو 
سرنوشت ناوالنی را تعیین خواهد کرد و 
تا صدور حکم دادگاه وی در بازداشت بسر 

خواهد برد.  
کمیته پیگیری قضایی روسیه به تازگی  
»الکسی ناوالنی« فعال سیاسی روس مخالف 
دولت این کشور را که  اکنون باعت دشمنی 
شدید میان اروپا و مسکو شده است  به 

اختلاس کلان متهم کرد.
 سوتلانا پترنکو سخنگوی کمیته پیگیری 
قضایی روسیه هفته گذشته به شبکه 
تلویزیونی روسیه۲۴ گفت: در مورد ناوالنی 

پرونده کیفری با موضوع حیف و میل ۳۵۶ 
میلیون روبل )۴ میلیون و ۷۴۵ هزار دلار( 
از پول‌هایی که برای تامین مالی سازمان‌های 
تحت امر وی از جمله بنیاد مبارزه با فساد 
مالی از مردم جمع آوری شده، گشوده شده 

است.
 به گفته وی، ماموران کمیته پیگیری 
قضایی روسیه، علیه ناوالنی شواهد کافی 
برای گشودن پرونده کیفری جدید جمع 

آوری کرده‌اند.  
براساس اطلاعات رسانه‌های روسیه،   
ناوالنی ریاست »بنیاد مبارزه با فساد مالی«، 
بنیاد حمایت از رسانه‌ها، »بنیاد برنامه ریزی 
و هماهنگی دفاع از حقوق بشر«، »بنیاد 
تامین حقوق شهروندان« و »سازمان دفاع از 
حقوق انسانها« را برعهده دارد و برای تامین 
مالی این مراکز ۵۶۰ میلیون روبل )معادل 
۷ میلیون و ۴۶۰ هزار دلار( پول از مردم از 

جمله سرمایه داران جمع آوری کرده است.
به گفته سخنگوی کمیته پیگیری قضایی 
روسیه، ناوالنی ۳۵۶ میلیون روبل را برای 

تفریح  در کشورهای دیگر و استفاده‌های 
شخصی مصرف کرده است.

ناوالنی  ریانووستی،  به گزارش خبرگزاری 
ممکن است به پرداخت یک میلیون روبل 
)حدود ۱۳ هزار دلار( جریمه و ۱۰ سال 

حبس محکوم شود.  
ناوالنی یکی از اصلی ترین منتقدان  پوتین 
رییس جمهوری روسیه و از داوطلبان شرکت 
انتخابات ریاست جمهوری  نامزدی  برای 
۲۰۱۸ روسیه بود که به خاطر محکومیت 

قبلی از نامزدی در انتخابات منع شد.  
وی بیستم ماه اوت )سی ام مرداد( در 
بازگشت از سیبری به مسکو بیمار شد و پس 
از فرود اضطراری هواپیما به بیمارستانی در 
شهر تومسک سیبری منتقل شد و سپس 
به یک مرکز درمانی در برلین انتقال یافت، 
جایی که پزشکان در اوایل ماه جاری اعلام 
کردند نشانه‌هایی از مسمومیت وی با ماده 

سمی نوویچوک وجود دارد.
سازمان منع تسلیحات شیمیایی نیز با 
بررسی نمونه‌های گرفته شده از ناوالنی در 
یک مرکز درمانی ارتش آلمان در برلین 
اعلام کرده است که در مورد وی ماده سمی 

نوویچوک بکار گرفته شده است.
روسیه این ادعای آلمان در مورد 
مسمومیت ناوالنی را رد کرده و آن را کاملا 
بی اساس خواند.در ماه‌های اخیر اختلاف‌ها 
بین مسکو و برلین بر سر مسمومیت ناوالنی 
شدت گرفته است. در ماه اکتبر )مهر ماه( نیز 
اتحادیه اروپا به دلیل حمله گسترده سایبری 
به پارلمان آلمان )بوندستاگ( که پنج سال 
پیش رخ داد، تحریم‌های جدیدی را علیه 
روسیه اعمال کرد که طبق آن اداره مرکزی 
ستاد کل نیروهای مسلح روسیه و یک واحد 
نظامی که مسؤول حملات سایبری است، 

تحت تأثیر قرار می‌گیرند.
رژیم تحریم همچنین پیش بینی 
کرده که اتحادیه اروپا بتواند دارایی‌های 
طرف‌های روس را مسدود کند. علاوه بر 
این، ممنوعیت‌های ورود به اتحادیه اروپا 
برای شماری از شهروندان روسیه اعمال 
می‌شود.مسکو نیز با منع سفر شماری از 
مقام‌های امنیتی و اطلاعاتی آلمان، نسبت 
به تحریم‌های اتحادیه اروپا که پیشتر در ماه 

اکتبر وضع شده بودند، واکنش نشان داد.  

هواداران »ناوالنی« به خیابان آمدند

ناآرامی ضد دولتی در روسیه

منابع خبری عبری از گفت‌وگوی محرمانه وزیر خارجه قطر با همتای 
صهیونیستی خود پرده برداشتند.

به گزارش ایسنا، شبکه »کان« رژیم صهیونیستی به نقل از یک منبع آگاه 
که نخواست نامش فاش شود، اعلام کرد که محمد بن عبد الرحمن آل ثانی، 
وزیر خارجه قطر و گابی اشکنازی، همتای صهیونیستی وی در سایه تنش 

میان رژیم صهیونیستی و نوار غزه چندین بار با یکدیگر گفت‌وگو کرده‌اند.
طبق گفته این منبع، آخرین دیدار میان آنها یک ماه پیش انجام شد و 
پس از آن دوحه برای جلوگیری از تنش میان رژیم صهیونیستی و نوار غزه، 

با تحویل ماهانه ۳۰ میلیون دلار به غزه موافقت کرد.

مذاکره محرمانه وزرای خارجه قطر و اسرائیل 
به گفته برخی منابع آگاه، حزب‌الله ظرف ساعات آتی تلاش‌های خود را 
جهت توافق درباره تشکیل دولت از سر خواهد گرفت و این اقدامات نه یک 
طرح و نه میانجیگری بلکه تلاش‌های این حزب در این زمینه خواهند بود.

به نوشته روزنامه الاخبار چاپ لبنان، برخی منابع آگاه با اشاره به اینکه 
حزب‌الله ظرف ساعات آتی تلاش‌های خود را جهت توافق درباره تشکیل 
دولت از سر خواهد گرفت، اظهار کردند: اقدامات فعلی حزب‌الله نه یک 
طرح که معمولا شامل بندهای مختلفی است و نه میانجیگری که بر انتقال 
پیام از یک طرف به طرف دیگر متکی است، به حساب می‌آید بلکه در واقع 

تلاش‌های این حزب است.

برنامه کمک حزب الله لبنان به دولت
سخنگوی جنبش النُجَباء عراق برنامه‌ریزی گروه تروریستی تکفیری 
داعش برای هدف قرار دادن شهرهای مقدس و پایتخت عراق را فاش کرد 
و به نمایندگی از مقاومت اسامی عراق به حامیان منطقه ای و بین المللی 

تروریسم تکفیری به ویژه داعش هشدار داد.
به گزارش روز شنبه ایرنا، سخنگوی رسمی مقاومت اسلامی جنبش 
النُجَباء در گفت وگوی تلویزیونی با شبکه »الاتجاه« عراق با اعلام اینکه اگر 
به این حمایت پایان ندهند دامنه جنگ علیه تروریسم ممکن است گسترده 
شود، اعلام کرد: اطلاعاتی در دست داریم که ثابت می‌کند گروه تروریستی 

داعش در حال بازیابی خود است.

هشدار نجبا به حامیان تروریسم تکفیری

نظرسنجی جدید نشان می‌دهد که اکثر آمریکایی‌ها 
)۵۱ درصد( خواستار محکوم شدن دونالد ترامپ رئیس 
جمهور قبلی آمریکا در محکمه سنا به جرم تحریک 
به شورش، و جلوگیری از دستیابی او به پستی دولتی 
در آینده هستند. خبرگزاری رویترز با استناد به نتایج 
نظرسنجی مشترک این خبرگزاری و موسسه آیپسوس 
نوشت: این نظرسنجی که در روزهای چهارشنبه و 
پنجشنبه انجام شد نشان داد که ۵۱ درصد آمریکایی‌ها 
فکر می‌کنند ترامپ باید به دلیل تحریک هواداران برای 
یورش به کنگره در روز ششم ژانویه )۱۷ دی( محکوم 
شود. به نوشته هیل، محکمه ترامپ در سنا در هفته‌های 
آینده برگزار می‌شود و برخی منابع آمریکایی تاریخ 

برگزاری آن را ۲۰ بهمن اعلام کرده‌اند.
چاک شومر رهبر اکثریت دموکرات در سنای آمریکا 
عصر جمعه اعلام کرد پیرو درخواست میچ مک‌کانل رهبر 
اقلیت جمهوری‌خواه و حمایت جو بایدن رئیس جمهوری، 
محکمه ترامپ در هشتم فوریه)۲۰ بهمن( تشکیل خواهد 

شد. تنها ۳۷ درصد از شرکت کنندگان در این نظرسنجی 
گفته اند که ترامپ نباید در سنا محکوم شود و ۱۲ درصد 

در پاسخگویی به سوال مربوطه مردد بودند.
در صورتی که ترامپ در سنا محکوم شود به رای 
گیری دومی برای جلوگیری از دسترسی دوباره او به 
پست ریاست جمهوری نیاز خواهد بود. در هر حالی که 
از هر ۱۰ شرکت کننده دموکرات در این نظرسنجی ۹ 
نفر گفتند که ترامپ باید محکوم شود و جلوی دسترسی 
دوباره او به پست ریاست جمهوری گرفته شود، کمتر از 
دو نفر در هر ۱۰ شرکت کننده جمهوریخواه مخالف این 
امر بودند. این نتایج همچنین نشان داد که ۵۵ درصد از 
آمریکایی‌ها بایدن را به عنوان رئیس جمهوری کشورشان 
که روز چهارشنبه مراسم تحلیف او برگزار شد، قبول 
دارند. در مقایسه، ۴۳ درصد ترامپ را در نخستین هفته 
روی کار آمدنش در سال ۲۰۱۷ تایید کرده بودند و سطح 
تایید ترامپ در تمام نظرسنجی‌های چهار سال گذشته از 

۵۰ درصد بالاتر نیامده است.

»کازوتوشی ایکاوا« سفیر ژاپن در تهران که هفته 
قبل از ایرنا دیدن کرد، گفت که دولت ژاپن قصد دارد 
تاش حداکثری خود را بکار گیرد تا مسابقات المپیک 
توکیو امسال برگزار شود. پاسخ ایکاوا به خبرنگار ورزشی 
ایرنا نشان داد که او هنوز در خصوص برگزار شدن این 
مسابقات مردد است. سفیر ژاپن هفته گذشته با »سید رضا 
صالحی‌امیری« رییس کمیته ملی المپیک هم ملاقات و 
با وی در مورد تبادلات ورزشی و همکاری بین دو کشور 
درخصوص المپیک گفت وگوکرد. در حالی که چین خود را 
برای المپیک زمستانی ۲۰۲۲ آماده می‌کند مقامات توکیو 
هنوز برای برگزاری المپیک به تعویق افتاده ۲۰۲۰ مردد 
هستند و تازه ترین گزارش‌های تایید نشده حاکی از احتمال 
لغو این بازی‌ها است. در حالی که برخی رسانه‌ها از احتمال 
لغو بازی‌های المپیک ۲۰۲۱ توکیو خبر می‌دهند اما برگزار 
کنندگان این بازی‌ها روز جمعه گزارش‌های خبری را مبنی 
بر اینکه دولت ژاپن به طور خصوصی نتیجه گیری کرده 
است که این بازی‌ها نباید به دلیل شیوع ویروس کرونا 

برگزار شوند و ژاپن به دنبال میزبانی این رقابت‌ها در سال 
۲۰۳۲ است، تکذیب کردند.

کمیته ملی المپیک ژاپن به همین مناسبت در بیانیه 
ای ضمن رد این ادعا اعلام کرد کمیته بین المللی المپیک، 
کمیته المپیک و پارالمپیک توکیو و دیگر شرکا بر برگزاری 
ایمن بازی‌های المپیک و پارالمپیک توکیو در تابستان سال 
۲۰۲۱ تاکید دارند این موضع تغییر نکرده و امروز نیز بار 
دیگر توسط کمیته بین المللی و همچنین دولت ژاپن تأیید 
شده است. پیش از این مجله تایمز انگلیس در گزارشی 
به نقل از یکی از اعضای ارشد حزب حاکم ژاپن در مورد 
این بازی‌ها نوشته بود این بازی‌ها که یک سال از تابستان 
۲۰۲۰ به تعویق افتاده اند، نباید برگزار شوند و دولت بهتر 
است به دنبال میزبانی مجدد این بازی‌ها در سال ۲۰۳۲ 
باشد. اما در توکیو و در واکنش به گزارش مجله تایمز، 
»منابو ساکای«  معاون دبیر ستاد کابینه دولت ژاپن در یک 
کنفرانس مطبوعاتی گفت: گزارش تایمز حقیقت ندارد و آن 

را کاملا انکار می‌کنیم.

اما و اگر درباره المپیک توکیودرخواست محاکمه ترامپ

»جو بایدن« با توجه به بحران‌های متعدد در 
سیاست داخلی و خارجی آمریکا و اولویت‌هایی 
که برای روزهای نخست ریاست‌جمهوری‌اش 
در نظر گرفته شده، روزهای دشوار را پیش 

رو خواهدداشت.
۱۰۰ روز نخست ریاست جمهوری »جو 
بایدن« تعیین کننده اعلام شده است. رئیس 
جمهوری ایالات متحده با توجه به بحران‌های 
سخت در داخل و خارج، برنامه‌های متعددی 
را برای چند ماه اول زمامداری اش در کاخ 
سفید دارد و این در حالی است که وی شماری 
از تصمیمات بسیار مهم را باید در همان روز 

اول اتخاذ کند.
خبرگزاری آلمانی د.پ.آ. نوشت: بایدن 
در شرایطی بحرانی ریاست جمهوری ایالات 
متحده را بر عهده گرفته است. در زمانی 
هک همه گیری کرونا لجام گسیخته تر شده 
و اقتصاد آمریکا به شدت آسیب دیده است. 
در پس زمینه ماجرا، تحولات اقلیمی در 
حال بدتر شدن است. پس از چهار سال دوره 
دونالد ترامپ، بایدن همچنین باید به سرعت 
تصمیمات متعدد قبلی او را لغو کند. مهمترین 
برنامه‌های بایدن در ۱۰۰ روز اول ریاست 

جمهوری اش از این قرار است:
مقابله با کرونا

در مبارزه با بیماری همه گیر کووید-۱۹، 
بایدن سه هدف اصلی را برای این مسیر 
اعلام کرده است: اکثر مدارس باید بتوانند در 
مهلت مقرر دوباره بازگشایی شوند. او از همه 
آمریکایی‌ها می‌خواهد که در این مدت ماسک 
بزنند و این مسئله را هر کجا که دولت فدرال 
الزامی کرده مثلا در ساختمان‌های دولتی، 
قطارها یا هواپیماها رعایت کنند. بیش از همه، 
او می‌خواهد اطمینان حاصل کند که حداقل 
۱۰۰ میلیون دوز واکسن تا پایان ۱۰۰ روز 

زده می‌شود.
تاکنون واکسیناسیون جمعیت آمریکا 

به کندی انجام شده است. بایدن می‌خواهد 
سرعت آن را سریع افزایش دهد. آژانس 
حمایت از جامعه مدنی ایالات متحده باید 
به ایجاد مراکز واکسیناسیون کمک کند. 
ایستگاه‌های واکسیناسیون سیار برای مناطق 
دور افتاده در نظر گرفته شده اند. داروخانه‌های 
کشور برای انجام واکسن‌ها مورد استفاده قرار 

می‌گیرند.
براساس توصیه نامه بایدن، اکنون ایالت‌ها 
باید به سایر گروه‌های شغلی پرخطر و 
شهروندان ۶۵ سال به بالا اجازه دهند که 
واکسن بزنند و روند واکسیناسیون مطابق با 
لیست‌های اولویت دار طی شود. بایدن در عین 
حال با افزایش اطلاع رسانی، می‌خواهد آگاهی 
و اعتماد به واکسن را در بین مردم ایجاد کند.
در ادامه بایدن قول داده است که ایالات 
متحده به سرعت به طور رسمی به سازمان 
بهداشت جهانی بپیوندد، سازمانی که ترامپ 
همکاری با آن را در اواسط همه گیری خاتمه 

داده بود.
نجات اقتصاد

پیامدهای بحران کرونا برای اقتصاد ایالات 
متحده بسیار زیانبار بوده است. برای متوقف 
کردن این روند، بایدن می‌خواهد اقدام بعدی 
را با بسته‌های محرک بزرگ مالی انجام دهد. 
به این منظور بسته ۱.۹ تریلیون دلاری در نظر 
گرفته شده است که شامل پرداخت مستقیم 
سرانه ۱۴۰۰ دلار به شهروندان، کمک‌های 
اضافی برای مشاغل کوچک و حمایت بیشتر 
از بیکاران است. بودجه برنامه‌های بایدن برای 
مبارزه با همه‌گیری از جمله واکسیناسیون 
سراسری، آزمایش‌های بیشتر کرونا یا اقدامات 
احتیاطی در مدارس نیز از این محل تامین 
می‌شود. بایدن هنگام ارائه این طرح گفت، 
هزینه‌ها برای جلوگیری از آسیب طولانی 

مدت به اقتصاد ضروری است.
در گام دوم، بایدن می‌خواهد از طریق یک 

برنامه سرمایه گذاری و در درجه اول از طریق 
سرمایه گذاری در زیرساخت‌های کشور، پول 
را به اقتصاد آمریکا تزریق کند. او می‌خواهد 
طرح توجیهی این کار را در ۱۰۰ روز اول تا 
ماه فوریه )بهمن ماه( ارائه دهد. اجرای چنین 
طرح بزرگی به احتمال زیاد کل دوره کاری او 

به طول می‌انجامد.
گره‌های سیاست خارجی

بایدن از زمان پیروزی در انتخابات بارها 
یک پیام را تکرار کرده است: بازگشت آمریکا. 
ترامپ در طول دوره زمامداری خود چندین 
بار متحدان سنتی ایالات متحده مانند آلمان 
را آزرده است و بایدن می‌گوید این روند اکنون 
باید پایان یابد. وی می‌خواهد اتحاد ایالات 
متحده را احیا و نقش دیپلماسی را تقویت 
کند. بلافاصله پس از روی کار آمدن بایدن 
می‌خواهد متحدان ناتو را فرابخواند و به آنها 
بگوید که می‌توانند دوباره روی ایالات متحده 
حساب کنند. حداقل این چیزی است که وی 
در تابستان گذشته قول داد. در پاسخ نیز، 
آنگلا مرکل صدراعظم پیش از این به بایدن 
قول داده که روابط خود را با واشنگتن بهبود 
بخشیده و از نزدیک با دولت او همکاری کند.

برقراری تماس با متحدان در مقایسه با 
سایر چالش‌های سیاست خارجی برای بایدن 
آسانتر است. مسئله پیچیده ای که او با آن رو 
برو است یافتن پاسخ برای این پرسش است 
که آیا مذاکرات سریع برای تمدید آخرین 
پیمان مهم خلع سلاح هسته ای بین واشنگتن 
و مسکو انجام خواهد شد؟ برای این کار زمان 
زیادی باقی نمانده است چرا که معاهده »نیو 
استارت« در ابتدای فوریه منقضی می‌شود. 
بایدن از تمدید صحبت کرده و این پیمان را 
اساس توافق نامه‌های جدید کنترل تسلیحاتی 

می‌داند.
علاوه بر این بایدن پس از روی کار آمدن 
می‌تواند مسیر آتی سیاست آمریکا را با توجه 

به کاهش نظامیان این کشور در افغانستان 
اعلام کند. او نیز گفته است می‌خواهد مانند 
ترامپ که به تازگی تعداد نیروها را به چند 
هزار نفر کاهش داده است به جنگ‌های بی 

پایان در این کشور و خاورمیانه پایان دهد.
اهداف بلند مدت بایدن نیز شامل خلع 
سلاح هسته ای کره شمالی و ایجاد زمینه ای 
برای بازگشت به توافق هسته ای بین‌المللی با 

ایران است.
تهدیدهای اقلیمی

بایدن باید سرعت تغییرات آب و هوایی 
را کاهش دهد. وی این تغییرات را نه تنها 
تهدیدی برای امنیت ملی بلکه تهدیدی برای 
موجودیت کشورش می‌داند. بلافاصله پس از 
مراسم تحلیف  او  ایالات متحده را به توافق 
نامه پاریس بازگرداند. خروج از این معاهده 
توسط ترامپ در اوایل ماه نوامبر اجرایی شد. 
بایدن طی این 100 روز همچنین می‌خواهد 
اجلاس جهانی آب و هوا را تشکیل دهد و برای 
اهداف بلند پروازانه تر اقلیمی تلاش کند. در 
مبارزه با تغییرات آب و هوایی، بایدن جان 
کری وزیر خارجه سابق را به کار گرفته است. 
کری به عنوان نماینده ویژه در امور اقلیمی در 
شورای امنیت ملی کاخ سفید فعالیت خواهد 

کرد.
بایدن همچنین می‌خواهد شروع به لغو 
دستورات ترامپ کند که با آنها مقررات 
حفاظت از محیط زیست را تضعیف یا لغو 

کرده بود. در بلند مدت رئیس جمهور آینده 
می‌خواهد با توسعه زیرساخت‌های مدرن 
مقاوم در برابر تغییرات آب و هوایی، نوسازی 
میلیون‌ها ساختمان و گسترش انرژی پاک 
مشاغلی جدید در مقیاس گسترده ایجاد کند.

بحران مهاجرت
بایدن در سیاست مهاجرت به ویژه یک 
دوره سخت را دنبال کرد. وی می‌خواهد با 
عجله همه چیز را به حال اول برگرداند. به 
عنوان مثال وی اعلام کرده که منع ورود 
صادر شده توسط ترامپ از چندین کشور غالبا 
مسلمان را در اسرع وقت لغو خواهد کرد. وی 
همچنین می‌خواهد دستور ایجاد یک گروه 
ویژه برای پیوستن مجدد خانواده‌های مهاجران 
غیرقانونی را صادر کند که با دیوارکشی ترامپ 
در مرز مکزیک جدا شده و هنوز به آنها ملحق 
نشده‌اند. بایدن همچنین قول داده که لایحه 
ای را برای تأمین۷۰۰ هزار مهاجر جوان در 
برابر اخراج )داکا( به کنگره ارسال کند. این 
برنامه از زمان بایدن به عنوان معاون رئیس 
جمهوری آمریکا در زمان باراک اوباما آغاز شد 
و دولت ترامپ سعی کرد به آن پایان دهد اما 
به دلیل مخالفت دیوان عالی آمریکا شکست 
خورد. هدف دیگر بایدن هموار سازی شرایط 
برای یازده میلیون ساکن بدون شهروندی 
ایالات متحده است. همچنین انتظار می‌رود 
تغییرات زیادی در قانون پناهندگی و سیاست 

مهاجرت در مرز با مکزیک رخ دهد.

گره‌های کور ترامپ برای بایدن

تقویت حضور ارتش روسیه در شرق فرات
منابع خبری از تقویت حضور نظامی روسیه در منطقه شرق فرات همزمان 
با تشدید درگیری میان نیروهای کرد و ارتش سوریه خبر دادند. به گزارش 
روزنامه رأی الیوم به نقل از منابع آگاه نوشت که روسیه حضور نظامی خود 

در منطقه شرق فرات سوریه را تقویت کرده است.
طبق این گزارش، روسیه طی چند روز اخیر تجهیزات نظامی و سربازانی 
را از طریق فرودگاه قامشلی به منطقه شرق فرات اعزام کرده است تا آنها 
را در مناطق میان »تل تمر« و حومه حسکه و عین عیسی در حومه رقه 

مستقر کند.
رأی الیوم در ادامه نوشت که دلایل تقویت حضور نظامی روسیه در منطقه 
شرق فرات مشخص نیست اما این منطقه مدتی است که تحت تأثیر نفوذ، 

روسیه، آمریکا، ترکیه و هم‌پیمانان ارتش سوریه است.
طبق این گزارش، این درحالی است که به دنبال بی‌نتیجه بودن 
میانجیگری‌ها میان کردها و نظام سوریه، نیروهای سوریه دموکراتیک )قسد( 
درگیری‌ها علیه ارتش سوریه را تشدید کرده و مناطق تحت کنترل ارتش 
سوریه در حسکه و قامشلی را محاصره کرده‌اند و اجازه ورود موارد لازم برای 
شهروندان ساکن در این مناطق را نمی‌دهند و همچنین ارتش را تهدید به 

حمله نظامی کرده‌اند.
این رسانه در ادامه گزارش داد، ممکن است روسیه به همین دلیل اقدام به 

تجهیز و تقویت مراکز خود در این مناطق کرده باشد.
در همین حال، غسان خلیل، استاندار حسکه گفت که هدف از محاصره 
مناطق مذکور توسط نیروهای سوریه دموکراتیک مورد حمایت آمریکا 
مشخص است؛ آنها به دنبال به دست آوردن امتیازاتی در مناطق دیگر هستند 
و خواستار رفع محاصره »تل رفعت« و مناطقی از شهر حلب هستند که تحت 

کنترل ارتش سوریه است.
وی این خواسته نیروهای قسد را غیر قانونی خواند و تأکید کرد که اگر 
این نیروها راه درست را انتخاب نکنند، ارتش سوریه علی‌رغم عدم تمایل به 
درگیری و ریخته شدن خون شهروندان سوری آماده مقابله با آنها خواهد بود.

ویژه

چین دنبال دیدار بایدن و شی
وال استریت ژورنال گزارش داد، چین به دنبال تاکید بر دولت جدید 
آمریکا برای برگزاری نشستی بین روسای جمهوری دو کشور با هدف 

»ری‌ست« )Reset( روابط مشکل‌دار است.
به گزارش اسپوتنیک، در دسامبر گذشته میلادی و پس از آنکه شی 
جین‌پینگ، رئیس جمهوری چین پیروزی جو بایدن را در انتخابات ریاست 
جمهوری آمریکا تبریک گفت، پکن ایده انتصاب یانگ جیه‌چی، از اعضای 
کمیته مرکزی حزب حاکم را در واشنگتن مطرح کرد؛ پیشنهادی که از طریق 
ارسال نامه‌هایی از سوی سفیر چین در آمریکا و سایر واسطه‌ها به سمع و نظر 

دولت واشنگتن رسید.
پکن به دنبال همکاری با دولت بایدن بجز مساله تجارت است و از آنجا که 
رئیس جمهوری جدید آمریکا بر تغییرات جوی و پاندمی کرونا تاکید دارد، 
یانگ جیه‌چی قصد دارد تا بر این مسائل تمرکز کند و همچنین برگزاری 
نشستی را بین بایدن و رئیس جمهوری چین مدیریت کند. دونالد ترامپ، 
رئیس جمهوری سابق آمریکا نبرد تجاری بزرگی را با چین آغاز و این کشور را 
به سرقت مالکیت معنوی متهم کرد. ترامپ همچنین چین را به شیوع عمدی 
کرونا در جهان متهم کرد و آن را »ویروس چینی« نامید. دولت ترامپ در 
طول چهار سال تعرفه‌های گمرکی بر کالاهای وارداتی از چین وضع کرد و 
حتی وعده تعمیق روابط با تایوان را نیز مطرح کرد و حزب حاکم کمونیست 

چین را پس از اعتراضات در هنگ کنگ زیر سوال برد.

مرگ مجری مشهور سی‌ان‌ان براثر ابتلا به کرونا
»لری کینگ«  شخصیت رسانه‌ای و مجری معروف آمریکایی که به انجام 
هزاران مصاحبه و گفت و گوی جنجالی در طول عمر رسانه ای خود با افراد 
سرشناس و مشهور معروف بود، در سن 87 سالگی و به دلیل ابتلا به کووید 
- ۱۹ درگذشت. لری کینگ بیشتر عمر رسانه‌ای ای خود را با شبکه سی ان 

ان همکاری کرده و برنامه ویژه‌ای در این شبکه داشت.
این فعال رسانه ای با نام اصلی لارنس هاروی زیگر  )۱۹ نوامبر ۱۹۳۳، 
نیویورک( مجری پرسابقه شبکه تلویزیونی سی‌ان‌ان بود. گفته می‌شود او 

بیش از  ۴۰هزار گفت و گوی رادیویی یا تلویزیونی اجرا کرده‌ است.
او سال‌ها مجری برنامه‌ای شبانه در شبکه سی‌ان‌ان با نام »اجرای زنده لری 
کینگ« بود که در این برنامه با بسیاری از شخصیت‌های صاحب نام آمریکا 
و جهان از جمله برخی روسای جمهوری پیشین ایران گفت‌وگوهای جنجالی 
انجام داد. لری کینگ در محله بروکلین در نیویورک از خانواده‌ای مهاجر 
یهودی متولد شد. پدرش در سن ۴۴ سالگی در اثر بیماری قلبی درگذشت. 
بعد از اتمام دوران دبیرستان وارد بازار کار شد تا بتواند از لحاظ مالی به 

مادرش کمک کند. لری کینگ هشت بار ازدواج کرده است.

نگرانی و ترس از کرونا در پکن
رویترز: بسیاری از مردم پکن به دلیل نگرانی از ابتلا به ویروس کرونا، 
به ایستگاه‌ها و مکان‌های خاصی که کمیسیون ملی بهداشت این کشور برای 
آزمایش گیری از مردم تعیین کرده است مراجعه و صف تشکیل شده است.

چین برای مدت‌ها از آلودگی به ویروس کرونا پاک شده بود اما در یک ماه 
گذشته روزانه مواردی از ابتلا به این ویروس در برخی از نقاط کشور از جمله 
استان‌های شمالی گزارش شده است. تعداد کل موارد مبتلا شده به ویروس 
کرونا در سرزمین اصلی چین به ۸۸ هزار و ۹۱۱ مورد رسیده است، در این 

کشور تا کنون چهار هزار و ۶۳۵ تن نیز به دلیل ابتلا به کرونا فوت شده‌اند.

دموکرات‌ها دنبال پرونده قتل خاشقچی
سی ان ان: رئیس دموکرات کمیته اطلاعات مجلس نمایندگان آمریکا 
از مدیر اطلاعات ملی خواست تا گزارش مربوط به قتل جمال‌ خاشقجی، 
مقاله‌نویس روزنامه واشنگتن پست در سال 2018 میادی را از حالت 
طبقه‌بندی خارج کند. »آدام شف« رئیس کمیته اطلاعات مجلس نمایندگان 
آمریکا در توییتی نوشت: قتل وحشیانه جمال خاشقجی در حقیقت حمله‌ای 
به حقوق بشر بود. اما دولت ترامپ به مدت یک سال از انتشار عمومی این 
گزارش درباره مجرمیت عربستان سعودی امتناع کرد. من از آوریل هینس 
می‌خواهم تا این گزارش را از حالت طبقه‌بندی خارج کند. باید عدالت و 

پاسخگویی وجود داشته باشد.

امتناع ترامپ از حضور در کلوپ 
روسای جمهوری آمریکا

آسوشیتدپرس: دونالد ترامپ که در دوره حضورش در کاخ سفید 
سنت‌شکنی حرفه‌ای از آب درآمد، به نظر می‌رسد قصد دارد سنت دیگری را 
هم که عضویت در باشگاه روسای جمهوری سابق آمریکاست، زیر پا بگذارد. 
در این کلوب، روسای جمهوری سابق آمریکا به حدی به این جایگاه احترام 
می‌گذارند که اختلافات سیاسی را کنار گذاشته و به یکدیگر برای یک امر 

مشترک ملحق می‌شوند.

هزینه آمریکا برای منطقه سبز بغداد
سومریه نیوز: سفارت آمریکا در بغداد دیروز )شنبه( از تخصیص نزدیک 
به ۲۰ میلیون دلار برای حمایت از دولت عراق در تامین امنیت منطقه سبز 

خبر داد.
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